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contratado: lvANlA ARAúJ9 DAMASSENo, inscÍita_ no cadastro de Pessoas Físicas sob o no

033.413 455-23 e portadora or""ãfrr, àão"niiàaoe n".szrr3-742-1 SSP-SP, residente e domiciliada

na Avenida Pedro Gaspar, 
"ln, 

Cãntto souto Soares-BA' CEP. 46'990-000'

coMlssÃo DE LICITAçÃo

Modalidade: Dispensa N" 088/2021 FMSDI

Reoarticão:
OS 

'- Fundo MunrciPal de Saúde

OBJETO:Prestaçãodeserviçoreferente-confecçãod,e-]n:rscarasemTNT(tecidonãotecido)'para
acões de combate uo co|.onali"i icovro-rg)' para uso n"" uniauo"t Básicas de Saúde e demais

Dàpartamentos pertencentes à Saúde

Homologação

COMISSÃO:

Data:0411012021

CPL e Equipe de Apoio instituida pelo Decreto/GP N' 029/2021

Amaury Alves Batista Júnior
Presidente da CPL

*#kgmdeJesus Rodrigo e Andrade
Mem bro



4 ESTADO DA BAHIA

iú"oo ,r*,c,rol or snúor DE souro soAREs

oi"riO. i"+ *.oaio, 08, centro, souto soares - Bahia' cEP 46'990-0oo

;";ffi.;;;.ú/ôoo1-81 - releÍax: (olsl333s-2r5o I 2L2a

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 088/2021

Souto Soares/BA, 04 de Outubro de 202'1

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Secretaria Municipal de Finanças

St. Licitações e Contratos

Diante da necessidade venho solicitar a prestaÇão de servico referente confecção de máscaras em

TNT (tecido não tecrdo). p"rr'uiãul'ã" .Jmbate ao coronavliu. (covlD-19), para uso nas unidades

àãJi.'à-" a" dài,iàã ããlráii Departamentos pertencentes à Saúde

Senhor.

SUGE STÕES:

Atenciosamente.

Vagn ou
Secretário

de Oliveira
Saúde

Suqerimos a contratação da Senhora IVANIA ARAÚJo DAMASCENo' inscrita no Cadastro de

peãsoas FÍsicas sob o n" Oga.ir-i.+ãllZâ à portuOor" dacéãula de identidade no 52.113 742-1 SSP-

sp. residente e domiciriada "" 
À""rã, É"oio cu.pur, s/n. centro. souto soares-BA, cEP; 46 990-

õô0,'ããi tálÉrà"iadora de qualidade e com experiência no ramo

Solicitamosaindadestesetorfinanceiro,atravésdoSetorContábil'apréViamanifestaçãosobrea
existência de recursos "rç".;;ü;;;;ráprio" 

prm cobertura àas despesas, com vistas à deflagração

do Processo de Dispensa de Licitação



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahia' CEP 46'990-000

c,{pJ ro.goz.ozslooo1-81 - relefax: ( o75l3339-2L50 I 2128

D PA HOD ESTI T DEC ST E PREVISÃo DE RECUR SO E Ánt S

Prezado Senhor Secretário,

EmatençáoaodespachodeV,Ef.,eobjetivandoainstruÇãodopresente.pro.cesso.informamosque
existe dotaÇão orÇamentária para cobertufa da despesa o valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais),

;ân-sú;;ü;" seguinte dotação orcamentária do orÇamento vigente:

AsdespesasdecorrentesdaexecuçãodestecontratocorreráoporcontadaSeguintedotação:

Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde'

Ãçà., zf ãe'- ftfanut. e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde -. .

êiJ"tiri"ãiat Éionômica: 33.90 36 - o't'os Serviços Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 02 - Saúde 15%

Souto Soares - BA, 04 de Outubro de 2021

De nto de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Avenida losé Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahia' CEP 46'990-000

CNPJ 10.357.025/OOO1-81 - TeleÍax: (07513339-ZL5O I 2r2a

A RIZAcÃo P RAA URA DO PROC ODE DISPENSA LICITA oDE

Senhor Presidente da Comissáo Permanente de Licitação'

Estandodevidamentecumpridasasíormalidadesconcernentesaoprocessoadministrativo,autuado
sob o no OOB:2OZ1, previstas; ãÃ á+ ln"iio ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do reÍerido

pro""tao e encaminho a V Sa. para as providências decorrentes'

Souto Soares - BA. 04 de Outubro de 2021

Vagno So a Oliveira
Secretári de Saúde



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahia' CEP 46'990-000

CNPJ 10.367.025/Ooo1-81 - Telefax: lo75l3339'2150 I 2].28q
ü

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

í - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra' tem como objetivo a

pr""tuãão- ãã'i"rviço referente càntecçao de máscaras em TNT (tecido não tecido), para aÇôês de

ãà-À;;1;-"o ôoronavirus (c-oülD-1gi, para uso nas unidades Básicas de Saúde e demais

Departamentos pertencentes à Saúde'

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO DE OISPENSA DE LlClrAÇÃo N" 088/2021FMSD|

Propostas APresentadas:

I proponente lvANlA ARAÚJO DAMASCENO, inscrita no cadastro de Pessoas Físicas sob o no

033.413.455-23 e portadora ou 
"eour" 

de identidaáe no 52.113.742-1 SSP-SP, residente e domiciliada

na ÀvenlOa Pedro Gaspar. s/n, Centro, Souto Soares-BA' CEP' 46 990-000'

2-ApropostaapresentadaparaaprestaçãodoserviçotemoValorglobaldeR$5.000'00(cincomil
reais), conforme Planilha abaixo:

ITEM DESCRIÇ QUANT

5!00

UND VL. UNIT

01 Máscara em TNÍ (tecrdo náo teciCo Und R$ 1.00 R$ 5.000.00

TOTAL

Iyl

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de iunho de

,1993 e alterações posteriores, Sendo que eSSaS São consideradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos.

VL. TOTAL
L

R$ 5.000,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Cêntro, Souto Soares - Bahia' CEP 46'990-000

cNPl 10.367.025/0001-81 - TeleÍax: lo75l3319-2750 I 2728

Diante das considerações mencionadas e com base nos principios d1-!9q1i9'".19' Economicidade e

Eficiência, além dos t"to" utãi"a* e que emitimos fn!f^C^![^fIVORAVE.! à^conÍatação e

encaminha a vossa s"nnorià ã Éio"esso Administrativo no 088/2021 , para que se.ia emanado o

parecer Jurídico 
"oor" 

a posJibiijuo" ãã 
"ontr"taÇão 

por Dispensa de Licitação, visto o preceituado

;';ü"ã,1";"ã Li O" ü"i 8.666 de 21 de junho de 1993 e atterações posteriores.

Souto Soares - BA, 04 de Outubro de 202'1'

coMrssÃo:

rigues de Jesus
Membro

PARECER DA MISSÃO

Amaury Alies Batista J únior
Presidente da CPL

Rodrigo AndradeAniara
Mem bro



a ESTADO DA BAHIÂ
FUNDO MUNICIPAT DE 5AÚDE DE SOUTO SOARES
Avenida J05é Sampaio, 08, Centro, Souto Soare5 _ Bahia, CEp 46.990_OO0
CNPJ 10.367.025/0001-81 _ Tetefax: (O7S) 333g-2L5O / ;De

PARECER JURíDICO

Con$tlente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref Processo de Dispensa de Licitação n" ôáalãózjrnasor

Tem como obletivo o Dresênte a prestação de serviço referente confecção de máscaras em TNT(tecido não tecido), para acôes dà ;;á;r" ; c-ãlrrir* (covrD-19), para uso nas unidadesBásicas de Saúde e demais bepartam""t"íp"rt"""",rt*ã Sr,io.
No direito brasileiro apesar da regra geral ser o dever da Adminrstração pública Iicitar os servrÇos eobras de que necessita para a consecuÇão das suas finalrdàdes a propria constituição Federal ressalvaa possibitidade da dispensa da obrigatoiiedaOu Oá 

"ãrtrÃJl,",tutorio.
o legislador ordinário, dentro da .razoabilidade, estabeleceu^os casos de dispensa e inexigibilidade deIicitação, respectivamenre nos artigos za 

" 
is á"L"i ããããiô:

os casos de drspensa, gxelapliÍçêges no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade decompetiÇão, sendo lícito ao 
. 
adnrrni-strado, 

-ugir 
Áoúá; pela discricionariedade, visando, ún,ca eexclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentaçáo do aft.24,

ll - para outros serviÇos e conl|las de varor aÍé 100/o (dez por cento) do rimite previsto na arínea ,,a,,,

[1#TJ:,:::S,ffff,fl:"J_1lara -alienações. 
;o.';;o. previstós nu"t,l;;,-;;;; que não se

de uma só vez. 
.r1o servtÇo. compra ou alienação o.e maioÍ vulto que po"i" 

""r 
tealizada

Este e o entendimento que elevo à consideraÇão superior.

oares - BA, 04 de Outubro de 2021

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990_OOO
CNPJ 10.367.02510001-81 - Telefax: (075) 3339-2rSO / 2t2A

DISPENSA DE LI CITA Ão N.088/20 21FMSDI.

o Gestor do Fundo Municipar de saúde de souto soares. Estado da Bahia, no uso de suasatribuições legais e constitucionais:

Reconhece e RATlFlcA, nos termos do artigo 24 ll da lei I666/93, a situaÇão de díspensa de licitaçãono presente processo' em consonância com o despacho formulado pur" coÀ-i."ãã-Êãir.n"nt" o"
lilts.Ei"r üsto- manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência a CoNTRATADA _ rvANrAARAUJO DAMASCENO, inscrita no cadãstro ae pesioas Físicas sob o no 033.413.455_23 eportadora da cédula de identidade no 52.113.742-1 SSP-SP. residente e domiciliada na Avenida pedro
Gaspar. s/n. Centro. Souto Soares-BA CEp: 46.990-000

Souto Soares/BA, 04 de Outubro de 2021 .

Vagno Oliveira
SecreÍá de Saúde



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAT DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio,08, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990_OOO
CNPJ 10.367.025/0001_81 _ Tetefaxi (0751333g-27so / 212a

Em face do parecer suora. tendo em vista que foram cumpridas todas as formaradades regaisHoMoLoGo o Termo de Dispensa de Licitação, acotÀànoo o' pur""", prãrJJ 
"r"üãiâ0" 

a pedidodesta municiparidade oara oyg..:ula os seus jurídicos e regais efertos e ADJUDrco, em favor daSenhora corurRarnoÂ - tvÀute aneú.róõÁnÃslãÉio, inscrita no cadastro de pessoas FÍsicassob o no 033.413.455-23 e portadora da céd;ra;;'ide;i,oàd" n" 52.113.742_1 Ssp-sp, residente edomiciliada na Avenida pedro Gaspar s/n. Centro, Sãrio S3rr*-en, õEp; +0.*õb-õoo. oul"tiro 
"

prestação de serviço referente coniecção oe.ascaãs-àm TNT (tecido nao t*ãol üra ações decombate ao coronavirus rco^vto-tgt. prr, ,.à- nas- unraaoes Básicas de Saúde e demaisDepartamentos pertencentes à saúde Áo üuroi gLÉr àã nd s ooo oo (cinco mir reais)

HO OLOGA DJ DICA o

Souto Soares - BA, 04 de Outubro de 2021

Vagno de Oliveira
o de SaúdeSecreÍ

t
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ESTADO DA BAHIA
FUNDOIvTUNICIPAL DE 5AÚDE DE SOUTO SOARES

il,',',ã*I#7#f;,'"_"lli"?"iü.ó*::ffi ?;::'". 
cEp 4..eeo.{,oo

EXTRATO DE DTSPENSA DE LICITAçÃO

it#§flâfB##iêíÊtl{i;ff,íi1l'';.:"'Jâ*.,:*r},.i"s:1".1?i:n""}silxffi ;,::
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ff 1,ã,r$;;fÉ3'"]y,Jí#j.j§,.1s:".:".:,",x::,.::..J"jiir" 
* 088/202í FMS,,

p[.'l§"liig.*"xi33'fJ:1",i:",:iJ'::r:i"üã:fl:.,:#,Ji',i,"§:.,,.J?iHi:] silx#::;:
Contlatado:IVANIA ARAÚJo DAM
e,portadoÍa da cédu';;;,;;;';#1p3r'.1,o.'fffl33ts-3Ê1?:XfiSil:xT;."[:"ár;""rr,"""r.""r33;1ii._.,?,"r1
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ESTe
ExpeÍian

Diório Oficíot do

Rua Eutacio MeiraVianalOl Centro I Souto Soares-Bâ

de Souto Soares
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES
CNPJ: 13.922.554/0001-98

BA
TeleÍone: (75) 3339-2128

Certidão passada em cumprimento ao despâcho do (â)
Sr (a) DiÍetoÍ (a) da DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS,
datada êm 0411012021, sob processo de no e certidão
sob no 73412021.

CeÍtifico que o contribuinte inscrito neste município sob no 1000009002, consta arrolado em nome de (a)

Contrlbulnte: IVANIA ARAUJO DO NASCIMENTO
CPF/C.N.P.J: 033.4í 3.455-23
ENdETEçO: RUA PARAISO Nfu S/N BAIRRO CENTRO CEP 46990000 COMPLEMENTO CASA LOTE QUADRA

Em firmezâ de que eu, LUCINEIA PEREIRA DOS SANTOS, passei esta, a quâl vai assinada e conferida por mim,
encerrâda e subscrita pelo (a) Sr (a) Diretor (a) desta Divisão após lançamento dos pagamentos em nosso cadastro.

souÍo SoARES - BA.0411012021

Validade da Cêrtidão de 90 (Noventa) dias a contar da data dê sua emissão

Funcionário(a)

ffitilttflililfliltItitfitfrxfltfiilililil[!]ilillillilffimililNililllilllll!lililllilillilllilf,ilnfi[ffii[Íllf
ldentificâdor tleb: 15694.734.20211004.N.55-1000009002
htLF: / /rer, soutosoares . ba. gov - brl

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS



CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS IR,ÀBAIHISTÀS

Nome: MNIA ARÀUJo DAMASÇENO

CPF: 033 . 413 .455-23
Certidão n": 373'77 322 / 2021
Expedição: 04/10/2027, às 16:10:11
Validade: OL/04/2022 - 180 (cento e oitenta)
de sua expedição.

dias, contados da data

Certifica-sequervâNrÀÀRÀuJoDÀlrAscENo,inscrito(a)noCPEsobon"
033.413 -455-23, NÀO CONSTÀ do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
certj-dão emitida com ba§e no art. 642-A da ConsolidaÇão das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12'440, de 7 de julho de 2011' e

na Reso.Iução Administrativa no L41O/201'L do Tribunal' Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011'
os dados constantês desta certidão são de responsabil-idade dos

Tribunais do Trabalho ê estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expediçâo'
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filials'
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidadê no pôrtaI do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http: / /www. tst - jus.br) '
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÁO I!{PORTÀI{TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabathistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecídas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabafhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários' a custas' a

emolumentsos ou a recolhimentos determinados em lei" ou decorrêntes
de execução de acordos firmados perante o Ministério PúbLico do

Trabalho ou Comissáo de Conciliação Prévia'



urNtsTÉRto DA FAZENoa

Effi i":'iã$í8:if il""'Êi."iilli,*?,%,

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERATS E À DÍUOA
ATtvA DA uNtÃo

Nome: IVAN|A ARAUJO DAMASCENO
CPF: 033.4í 3.455-23

Ressarvado o direito de a Fazenda Nacionar cobrar e inscrever guaisquer dívÍdas deresponsabilidade do sujeito passivo acima identm""o" !r" ,i"iem a ser apuradas, é certíÍicado quenao constam pendências em s?u.lgme, rerativas a créditos trúutário" 
"oriiriJi"o-à" 

p"rr'ó"uli","r,"da Receira Federar do Brasir.(RFB) 
" á i.."riçã"r ãã ôivicra Ariva da união (DAU) iunto àProcuradoria-Gerat da Fazenda triacioíat doÊú1. '--- -"' -'

Esta certídão se reÍere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da pGFN e abrangeinclusive as contribuições sociais previstas nas átin"", 
";r,o ào parágrafo único do art. 1.r da Lei no8.212, de 24 de lutho de j991.

A aceitagão desta certidão está condicionada-à veriÍicação d9 sua autenticidade na rnternel, nosendereços <http://rfu.gov.br, ou <http://www.pgfn.S;.ü;-- .'

certidão emitida gratuitamente com base na portaria conjunta RFB/PGFN no 1.75í, de 1z10t2014,Emitida às 15:30:32 do dia o4t1ot2o21 .n"ã . oãt" aããlà.iii+
Válida até 02,04t2022.
Código de controle da certidão: DSC2.930í.BDE3.29A5
Qualquer rasura ou emenda invalidará este aocumenio.



GIoVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 04/ I 0/202 I l6:05

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os eíeitos dos arts. 113 e íí{ da Lêi 3,956 dê íí dê dezembÍo dê í98í -Código
Trtbutádo do Estado da Bahia)

Certrdão N": 2021 105'1 126

NOME

IVANIA ARAUJO DAMASCENO

tNscRçÃo EsraouA!

0f3_,tt 3. J55-2.'

Fioa certificado que náo constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa fisica ou iu.ídica acima
identificada, relativas aos tributos administados por esta SecretaÍia.

Esta certidâo engloba todos os seus estabelecimentos quento à inexistência de débitos, inclu§ve os inscritos na Oivida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 04/10/2021, conforme PortaÍia no g'18/99, sendo válida por 60 dias, contados a partjr da data de sua
emtssao

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO FODE SER COMPROVADA NAS INSPEÍORIAS
FÂzEN DÁRtAs Ou vta tNTERNET, NO ENDE REço htF:/rw$^rr.seíaz.ba.gov.br

Válida com a apresêntaçáo conjunta do certão original de inscriçáo no CpF ou no CNPJ da
SecrêtaÍia da Rêceita Federaldo Ministério da Fazenda.

Págüs r de I RelCeíidao\"egâlila.rpl


